РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
ЛЮТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 27 декабря 2022 г. № 15/71-СС

   Принято на 15-ом заседании

  д. Гремячий колодезь                                                   Лютовского сельского Совета

                 народных депутатов

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Администрации Лютовского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Лютовского сельского Совета народных депутатов от 26 декабря 2014 года № 41/178-СС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области», Уставом Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Лютовский сельский  Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района на 2023 год (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности (А.В. Воробьев).

Глава администрации                                                            И.М. Тимофеев
Приложение

к решению Лютовского сельского Совета народных депутатов

от  27 декабря 2022 г. №15/71-СС
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района на 2023 год

Раздел 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района в 2023 году

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района на 2023 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Лютовского сельского Совета народных депутатов от 26 декабря 2014 года № 41/178-СС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области» и базируется на их основных положениях.

1.2. Приватизация муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района в соответствии с настоящей Программой приватизации призвана обеспечить повышение эффективности управления муниципальной собственностью Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района.

1.3. Программа приватизации направлена на усиление плановости, публичности и контроля в этой сфере.

1.4. Приватизация муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района;

- уменьшение бюджетных расходов на управление муниципальным имуществом Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района;

- увеличение неналоговых поступлений в бюджет от приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района в соответствии с заданиями, установленными на очередной финансовый год и на плановый период решением Лютовского сельского Совета народных депутатов о бюджете Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период;

- покрытие дефицита бюджета Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района;

- повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов в рыночных условиях.

1.5. Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе, сроке и начальной цене подлежащего приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района на основании всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации и конъюнктуры рынка, проведения независимой рыночной оценки имущества, соотнесения подлежащего приватизации объема муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района с возможностями рыночного спроса на него.

1.6. Исходя из Прогноза социально-экономического развития Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района, анализа экономических характеристик подлежащего приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района и опыта его продаж при осуществлении необходимых организационных мероприятий, при благоприятной конъюнктуре рынка в 2023 году ожидается получение доходов от приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района в количестве одной единиц:

1) Трактор Беларус 80,1, сертификат соответствия ТС БУ /112030600300011 от 28.6.2011г., заводской № машины 808179902, цвет синий, двигатель 508068, вид двигателя колесный, мощность двигателя, кВт (л/с) -59 (81) с прицепом тракторным 2ПТС-4,5 и погрузчик ДКМ-1000,002, год выпуска 2013, заводской номер трактора 808179902, двигатель трактора 832924.
Раздел 2. Муниципальное имущество Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района, приватизация которого планируется в 2023 году.

2.1. В 2023 году планируется приватизировать следующее муниципальное недвижимое имущество Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района:

	№

п/п
	Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализи-ровать данные (характеристика имущества)
	Адрес

местона-хождения недвижи-мого имущества
	Способы привати-зации имущества
	Предпола-гаемые сроки приватиза-ции
	Начальная цена имущества,

рублей
	Назначе-ние имущества
	Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Трактор Беларус 80,1, сертификат соответствия ТС БУ /112030600300011 от 28.6.2011г., заводской № машины 808179902, цвет синий, двигатель 508068, вид двигателя колесный, мощность двигателя, кВт (л/с) -59 (81) с прицепом тракторным 2ПТС-4,5 и погрузчик ДКМ-1000,002, год выпуска 2013, заводской номер трактора 808179902, двигатель трактора 832924.
	Орловская область, Ливенский район, д. Гремячий колодезь, ул. Центральная , д 5а
	Продажа на аукционе
	1-2 квартал 2023 года
	НДС не облагается в соответст-вии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации
	Излишнее, неисполь-зуемое имущество